



Berit Boström

1910–1995

Museoviraston kirjaston ja sen edeltäjän, Kansallismuseon kirjaston, pitkäaikainen kirjastonhoitaja, fil. maisteri Berit Boström kuoli 25. huhtikuuta Helsingissä.

Berit Boström oli syntynyt Vaasassa maaliskuun 5. päivänä 1910. Kodissa vallitsi humanistinen ilmapiiri, sillä perheen pää, varatuomari H. J. Boström, oli tunnettu sukututkija ja numismaatikko. Perhe muutti v. 1927 Vaasasta Helsinkiin ja Berit Boström suoritti v. 1929 ylioppilastutkinnon Svenska samskolan i Helsingfors -koulussa. Historian yliopisto-opinnot olivat luonteva valinta; pääaineekseen Berit Boström otti Suomen ja Skandinavian historian, jota hän opiskeli professori A. R. Cederbergin oppilaana. Muiksi aineikseen hän valitsi yleisen historian, Suomen ja pohjoismaisen arkeologian ja taidehistorian. Filosofian kandidaatiksi hän valmistui syksyllä 1938 ja sai filosofian maisterin arvon v. 1943.

Arkeologian professori A. M. Tallgren sytytti Berit Boströmin kiinnostuksen Suomen muinaismuistoihin. Kesällä 1933 hän yhdessä opiskelutoverinsa Marita Munckin kanssa inventoi Porvoon pitäjän kiinteät muinaisjäännökset Suomen Muinaismuistoyhdistyksen stipendiaattina ja täydensi tätä työtä kolmena seuraavana kesänä. V. 1940 oli vuorossa Ruotsinpyhtää ja v. 1942 Janakkala. Inventointikertomukset kartoitteen ja valokuvineen sisältävät suuren määrän tietoja niin esihistoriallisen kuin historiallisenkin ajan muinaisjäännöksistä ja ovat vielä nytkin usein käytettyä lähde-

materiaalia. Inventointien lisäksi Berit Boström osallistui kesinä 1939–52 kaivauksiin Laitilassa, Mynämäellä, Ahvenanmaan Finströmissä, Karjaalla ja Pohjan pitäjässä.

Jo opiskeluaikanaan Berit Boström alkoi työnsä Kansallismuseon kirjastossa Suomen Muinaismuistoyhdistyksen silloisen kirjastonhoitajan maisteri Nils Cleven apulaisena. Ensimmäisenä kirjastotyönä oli vuosikymmenten aikana karttuneen suuren eripainoskokoelman luettelointi. Kymmenen vuoden ajan, vuoteen 1943 asti, hän toimi osapäiväisenä kirjastoapulaisena tehden kuitenkin varsinaisia kirjastonhoitajan töitä ensin amanuessi Cleven ja sittemmin amanuessi Ella Kivikosken apuna. V. 1943–48 hän hoiti ylimääräistä kirjastoapulaisen tointa ja oli v. 1948–60 määrättyinä Kansallismuseon kirjastonhoitajaksi – tosin kirjastoapulaisen palkalla. Kokopäiväinen kirjastonhoitajan virka perustettiin Kansallismuseoon vasta v. 1961. Berit Boström nimitettiin tähän virkaan, jota hän hoiti aina eläkkeelle siirtymiseensä saakka. Hän työskenteli v. 1941–55 myös osapäiväisenä amanuessina Tieteellisten seurain kirjastossa hoitaen Finska Läkaresällskapetin ja Finska Tandläkaresällskapetin kirjastoja. Vuosina 1954–78 hän toimi Suomen Muinaismuistoyhdistyksen kirjastonhoitajana; työhön kuului mm. satoihin vaihtosuhteisiin liittyvä kirjeenvaihto. Eläkkeelle museoviraston kirjastonhoitajan virasta hän jäi v. 1977 yli neljäkymmenen työntäyteisen vuoden jälkeen.

Museo- ja kirjastoalan skandinaaviseen yhteistyöhön osallistuminen oli Berit Boströmille itsestään selvää. Hän teki lukuisia opinto-, kokous- ja työmatkoja Ruotsiin, Tanskaan ja Islantiin. Matkailu kuului myös vapaa-ajan ja eläkevuosien harrastuksiin.

Vuosina 1948–55 Berit Boström laati kolme henkilöbibliografiaa, I. Kronqvistin, Juhani Rinteen ja A. W. Ranckenin, sekä kirjoitti vuosikirja Osmaan artikkelin Museoalan kirjallisuutta. Tieteellisten seurain kirjaston virkailijana hän laati luettelot Suomen Lääkäriseuran ja Suomen Hammaslääkäriseuran kirjastoissa olevista ulkomaisista sarja- ja kongressijulkaisuista.

Berit Boström paneutui työhönsä täysin sydämin ja kohdisti kaikki voimansa kirjastonsa kehittämiseen. Kirjaston käyttäjiä hän pyrki palvelemaan asettamalla käytöön suuren tietomääränsä ja lisäksi moninaiset käytännön taidot. Esimiehenä ja työtoverina hän oli erittäin lojaali. Huumorintajuisena ja tärkeilemättömänä hän loi ympärilleen positiivisen ilmapiirin, jossa oli hauska työskennellä. Työpaikassa, jossa monet intressit kohtaavat, saattaa syntyä erilaisia jännitteitä. Berit Boström loi kirjastosta saarekkeen, jossa kävijät saattoivat vapautua rooleistaan. Suomen Muinaismuistoyhdistyksen toimintaan hän osallistui lämmöllä. Tunnustuksena ansiokkaasta kirjastonhoitajan työstä ja toiminnasta tieteellisten seurojen hyväksi Berit Boström sai v. 1978 SVR:n ritarimerkin.

Kerttu Ikonen